
 

 1 

 

Město Kyjov 
Komise sociální a zdravotní 

 

Zápis z jednání č. 11 / 2021 
 

Datum konání:  10. února 2021  

Místo konání:  Kulturní dům Kyjov 

Přítomni:   (viz prezenční listina) 

                                    prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová, MUDr. Jaroslav Kliment,         

Mgr. Hana Čamlíková, Zdenka Měsíčková, PhDr. Jana Trnečková, MBA, LL. M, 

Zdeněk Zálešák, MUDr. Alena Černeková, MUDr. Luděk Šimeček, MUDr. Ludmila 

Cvrkalová, MUDr. Jan Felsinger,  

Omluveni: Karla Zbořilová, Ing. Vladimír Měchura, Hana Vrtková  

Neomluveni:  

Hosté: Bc. Jana Novotná, Mgr. Michaela Klepáčová, Ing. Mgr. Petr Kolařík, PhD.,           

Mgr. Vlastimil Hruška, Mgr Alena Novotná, DiS., Mgr. Pavla Kovářová, MUDr. 

Lenka Vachková, PhDr. Petr Horehleď, radní města Kyjova – Bc. Antonín Kuchař, 

Daniel Čmelík, Mgr. Hana Bednaříková  

Zapisovatel(ka):  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřovatel(ka):        prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová 

Čas jednání:   10:00 – 13:30 hod. 

Program jednání:  

 

Projednání dopadů reformy psychiatrické péče na okres Hodonín, vznik CDZ v Kyjově,                        

propojení zdravotních a sociálních služeb. 

  

Průběh jednání:   

Projednání a odsouhlasení programu jednání. 

Hlasováno: 11-0-0 

 

Navržení a odsouhlasení ověřovatelů zápisu z jednání. Navrženi: prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie 

Gustyová 

 

Hlasováno: 11-0-0 

 



 

 2 

Sociální a zdravotní komise, včetně hostů, byla seznámena Mgr. Kovářovou a MUDr. Vachkovou (zástupci 

Ministerstva zdravotnictví (dále jen MZ) pro Jihomoravský kraj, reforma péče o duševní zdraví - projekt 

Deinstitucionalizace – MZ) o záměrech MZ v oblasti poskytování psychiatrické péče o průběhu reformy                   

a vzniku center duševního zdraví (dále jen CDZ).  

Přestaveny materiálně technické a personální požadavky na CDZ. Systém práce a pro koho jsou CDZ určena.  

MUDr. Vachkovou přestavena činnost CDZ Psychiatrické nemocnice Černovice, které je v provozu od 1. 6. 

2019. A své zkušenosti s CDZ, jako odborné garantky, psychiatričky MZ pro zdravotní oblast v JMK.  

Přílohou prezentace obou přednášejících. 

Dále byla sociální a zdravotní komise seznámena se záměry Jihomoravského kraje (dále jen JMK) v oblasti 

financování sociálních služeb s propojením a dopady vzniku CDZ nejen na okres Hodonín, ale i na celý JMK.  

Vedoucí Odboru sociálních věcí JMK PhDr. Horehleď mimo téma informoval i o vývoji v oblasti očkování 

proti covidu – 19.  

Mgr. Alena Novotná, DiS., vedoucí Oddělení koncepce a plánování JMK, dále konkrétně informovala  

o finančních dopadech na Základní síť sociálních služeb JMK v souvislosti s propojením zdravotních  

a sociálních služeb. Dopady a finanční náklady potvrdily i pracovnice MZ. Vysvětleno, co se bude hradit  

ze zdravotního pojištění, co půjde z rozpočtů na sociální služby a v jaké předpokládané výši. 

Na toto téma pokračovali zástupci Hodonína, Mgr. Michaela Klepáčová, vedoucí odboru sociálních věcí                      

a školství a Veselí nad Moravou, Ing. Mgr. Petr Kolařík, PhD, místostarosta a Mgr. Vlastimil Hruška, vedoucí 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Zástupci Hodonína i Veselí nad Moravou nemají zájem o spolupráci s CDZ Kyjov, neboť tyto služby jim 

zajištují jejich místní psychiatři ve spolupráci s Prahem Jižní Morava, který v těchto ORP poskytuje službu 

sociální rehabilitace. O dalším rozšíření jejich Minimálních sítí sociálních služeb v této oblasti neuvažují, a to 

z důvodu nedostatku finančních prostředků, a že tato služba je zajištěna, jak je výše uvedeno. 

Z jednání vyplynulo, že v pilotním projektu CDZ není nastavena předem udržitelnost a o dalším se bude jednat 

po skončení projektu a jeho vyhodnocení. Rovněž sociální služby v projektu CDZ zařazené do Dočasné sítě 

JMK nejsou předem definovány pro zařazení do Základní sítě JMK.  

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

Bez návrhů. 

 

Úkoly pro členy komise:  

 

Bez úkolů pro členy komise. 

 

Zapsal:  Mgr. Jaroslav Řihánek, MBA 

Ověřil: prim. MUDr. Soňa Koenigová, Ing. Marie Gustyová 

 

Přílohy: 

Prezentace MUDr. Lenky Vachkové 

Prezentace Mgr. Pavly Kovářové 


